МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020 № 228

Об отклонении и направлении на

доработку проекта планировки и

проекта межевания территории

микрорайона № 3 жилого района

Сокол во Фрунзенском районе

города Ярославля

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, протоколом

общественных обсуждений от 14.10.2019, заключением о результатах общественных

обсуждений от 22.10.2019, в связи с отсутствием в Программе комплексного развития

социальной инфраструктуры города Ярославля на 2018–2026 годы, утвержденной

решением муниципалитета города Ярославля от 13.02.2018 № 68, мероприятий по

строительству дошкольной образовательной организации в элементе планировочной

структуры, в отношении которого разработана документация по планировке территории,

учитывая невозможность в связи с этим реализации документации по планировке в части

размещения объекта местного значения – дошкольной образовательной организации,

с учётом результатов общественных обсуждений

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить и направить на доработку проект планировки и проект межевания

территории микрорайона № 3 жилого района Сокол во Фрунзенском районе города

Ярославля обществу с ограниченной ответственностью «Золотое кольцо».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам градостроительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. Волков